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Förslag till yttrande över motion angående återrap-
portering av beslut 
 

Sammanfattning  
I en motion från Inger Pilthammar (m) menas att bifallna motioner och interpellation som kom-
mer till landstingsfullmäktige försvinner i utredningar och framtidsplaneringar och glöms bort av 
motionären i tron att de blivit genomförda i och med bifallet, vilket inte alltid är fallet. 
 
Motionären föreslår 
att  alla motioner som blivit med bifall godkända skall återrapporteras vart halvår till 
 landstingsfullmäktige om vad som händer i förslaget och hur långt det kommit. 
 Återrapporteringen avslutas när motionen är genomförd. 
 
att  alla interpellationer som är besvarade med att innehållet redan är under utredning 
 skall återrapporteras till landstingsfullmäktige vart halvår tills ärendet är klart och 
 genomfört 

Yttrande 
Ett sätt att aktualisera eller föreslå ett ärende i fullmäktige, är att väcka en motion. Därefter bere-
der berörd saknämnd eller styrelse förslag till svar. Slutligt ställningstagande till motionens för-
slag, tas av fullmäktige. 
 
En interpellation (fråga) riktar sig till ett landstingsråd eller nämndordförande och ska helst gälla 
ärenden av större intresse för landstinget. Interpellationen ska alltid besvaras skriftligt. Alla leda-
möter i fullmäktige får möjlighet att delta i debatten till skillnad mot vad som gäller vid en enkel 
fråga. En interpellation leder inte till något beslut i fullmäktige. 
 
En ledamot som snabbt vill ha svar från någon ansvarig i den styrande majoriteten kan lämna in 
en så kallad enkel fråga. Enkla frågor ska beröra ganska enkla sakförhållanden, meningen är inte 
att ha en politisk debatt i frågan. En enkel fråga leder inte till något beslut i fullmäktige. När frå-
gan besvaras får bara den som ställer frågan och den som svarar delta. 
Vid två tillfällen per år redovisas inkomna motioner som ännu inte behandlats av landstingsfull-
mäktige. Detta görs vid landstingsfullmäktiges sammanträden i maj och november.  
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Bedömning 
De motioner där landstingsfullmäktige bifaller en utredning i sakfrågan, återkommer under ut-
redningens gång i form av delrapportering till berörd saknämnd eller styrelse. Återkoppling möj-
liggör också för ledamöter i berörd nämnd eller styrelse att påverka utredningsarbetet. Det är 
dock fortsatt fullmäktiges beslut för utredningen, exempelvis specifika förutsättningar, som gäller. 
 
En motion besvaras av fullmäktige med avslag eller bifall utom i det fall den ska anses besvarad 
med hänvisning till att frågan t ex redan är behandlad eller under utredning. 
 
Samtliga nämnders ledamöter och ersättare kan alltid efterfråga information i verksamhets- eller 
sakfrågor som berörd nämnd ansvarar för. Ledamöter liksom tjänstgörande ersättare i fullmäktige 
kan ställa en interpellation eller enkel fråga. 
 
En kompletterande redovisning i samband med ärendet ”Inkomna motioner som ej behandlats” 
kan dels stärka landstingsfullmäktige som beslutande organ dels bidra till ett tydligare demokra-
tiskt perspektiv på besluts- och ärendeprocessen i Landstinget Blekinge. 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta 
 
att  bifalla motionens första att-sats 
att  avslå motionens andra att-sats 
 
Karlskrona enligt ovan 
 
 
 

 
Kalle Sandström (S)      
Landstingsstyrelsens ordförande     
 

  
Peter Lilja 
Landstingsdirektör 
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